
 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
                                                                                                                       
     podle ust. par. 2079 a násl. občanského zákoníku, uzavřená mezi 
 
 
     1/ společností CanoCar, s.r.o., IČ: 60710641, se sídlem v Brně, Štursova 580/47, 
zastoupenou svým jednatelem panem Ing. Jiřím V a v e r k o u   
 
jako prodávajícím / dále jen  „prodávající“ /,  
 
a  
 
     2/ společností Hospice sv. Alžběty o.p.s., IČ: 26604582, se sídlem v Brně, Kamenná 
36, zastoupenou svým ředitelem panem MUDr. Josefem D r b a l e m   
 
jako kupujícím / dále jen „kupující“ / 
 
 
 

1. 
 
      Prodávající je oprávněn na základě svého vlastnického práva nakládat s tímto 
zbožím:   
 
2 ks osobního silničního motorového vozidla, tzv. elektromobilu.   
 
Bližší specifikace tohoto zboží je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
kupní smlouvy.  
 

 
2. 

 
      Prodávající prodává zboží podle čl. 1 této smlouvy se všemi jejich součástmi a 
příslušenstvím kupujícímu, a kupující kupuje toto zboží do svého vlastnictví za kupní 
cenu podle čl. 5 této smlouvy. Součástí dodávky tohoto zboží je dodání veškeré 
dokumentace nezbytné k přihlášení a provozu vozidla, včetně osvědčení o homologaci 
nabídnutého zboží, platné pro tuzemský trh s tímto zbožím. 
   
 

3. 
 
        Prodávající se zavazuje splnit svůj závazek k dodání zboží podle čl. 1 této 
smlouvy nejpozději do 30.11.2024, a to v místě plnění tohoto závazku, kterým je sídlo 
kupujícího dle záhlaví této smlouvy. Závazek prodávajícího k dodání zboží podle čl. 1 



této smlouvy se pak považuje za splněný dnem předání a převzetí tohoto zboží formou 
písemného předávacího protokolu, prostého všech zjevných vad, a podepsaného 
oběma stranami.   
 
 

4. 
 
    Nebezpečí škody na převáděném zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dnem 
faktického převzetí tohoto zboží, vlastnické právo ke zboží podle čl. 1 této smlouvy 
přechází z prodávajícího na kupujícího dnem splnění závazku prodávajícího k dodání 
zboží podle čl. 1 této smlouvy způsobem podle čl. 3 této smlouvy. 
 
 

5. 
 
     Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě a prodeje podle čl. 1 
této smlouvy kupní cenu ve výši: 
 
Cena bez DPH 1 088 400,- Kč  

DPH ve výši 228 564,- Kč  

Cena včetně DPH ve výši 1 316 964,- Kč  

Součástí této ceny jsou veškeré náklady prodávajícího na splnění jeho závazku 
k dodání zboží podle této smlouvy a daň z přidané hodnoty v sazbě podle zákona.   
 
 

6. 
 
      Kupní cena podle čl. 5 této smlouvy je splatná na účet prodávajícího po splnění 
závazku prodávajícího k dodání zboží podle čl. 1 této smlouvy způsobem podle čl. 3 
této smlouvy ve lhůtě do 30-ti dnů ode dne doručení jejího písemného vyúčtování / 
faktury /. Na faktuře s vyúčtováním kupní ceny zboží podle čl. 1 této smlouvy bude 
uveden tento název projektu: „Zvýšení kvality a dostupnosti domácí hospicové péče 
Tabita“ a toto registrační číslo projektu: CZ.06.04.03/00/23_072/0002666. 
 
 

7. 
 
     S převodem zboží podle čl. 1 této smlouvy je spojena záruka za jeho jakost v trvání 
24 měsíců s tím, že v případě baterií se tato záruka sjednává nejméně na dobu 36 
měsíců. V rámci této záruky se prodávající zavazuje zejména bezplatně odstraňovat 
reklamované vady s tím, že zahájí toto odstraňování vad první pracovní den 
následující po doručení příslušné reklamace kupujícího. Součástí povinností 



prodávajícího, vyplývajících z této záruky, je bezplatné poskytnutí srovnatelného 
náhradního vozidla na dobu provádění příslušné záruční opravy.   
 
 

8. 
 
      Vedle záruky podle čl. 7 této smlouvy se prodávající zavazuje zajistit kupujícímu 
navíc i dostupnost příslušných náhradních dílů ke zboží podle čl. 1 této smlouvy, a to 
po dobu nejméně 10 let ode dne účinnosti této smlouvy a pod smluvní pokutou ve výši 
10 000,-Kč za každý případ porušení tohoto závazku prodávajícího. Zaplacením této 
pokuty není nijak dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plné výši.    
 
 
                                                                    9.   
 
      Pro případ sporu o oprávněnost reklamace podle čl. 7 této smlouvy se kupujícímu 
vyhrazuje právo nechat vyhotovit k prověření reklamované vady soudně znalecký 
posudek, jehož výroku se obě strany zavazují podřizovat s tím, že náklady na 
vyhotovení tohoto posudku se zavazuje nést ten účastník tohoto sporu, kterému tento 
posudek nedal zapravdu. 
                                                                      

 
10. 

 
     Nepřikročí-li prodávající k odstranění vady ve lhůtě podle čl. 7 této smlouvy nebo 
v něm z důvodů na své straně nepokračuje, a to ani po písemné výzvě ze strany 
kupujícího, je kupující oprávněn nechat provést toto odstranění třetí osobou na náklady 
prodávajícího.  
 
 

11. 
 
     Pro případ prodlení se splněním jeho závazku k dodání zboží ve lhůtě podle čl. 3 
této smlouvy a pro případ jeho prodlení se zahájením  odstranění vady nebo s 
přenecháním náhradního vozidla ve lhůtě podle čl. 7 této smlouvy se prodávající 
zavazuje platit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží podle čl. 
5 této smlouvy, za každý započatý den tohoto prodlení. Zaplacením smluvní pokuty 
přitom není nijak dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plné výši.      
 
 

12. 
 
     Pro případ prodlení se splněním jeho závazku k dodání zboží ve lhůtě podle čl. 3 
této smlouvy nebo pro případ výskytu neodstranitelné vady resp. výskytu tří a více 
vad, a i to postupně, je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy s účinky ex tunc.   
 



 
13. 

 
     Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny nebo její části ve lhůtě 
podle čl. 6 této smlouvy o víc, než 2 týdny, je prodávající oprávněn od této smlouvy 
odstoupit s účinky ex tunc.  
 
 

14. 
 
     Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi 
kupujícím a prodávajícím při realizaci této smlouvy ust. par. 2079 a násl. občanského 
zákoníku.    
 
 

15. 
 
     Prodávající bere na vědomí, že dodávka zboží podle čl. 1 této smlouvy je 
financována z dotace Integrovaného regionálního operační programu, Výzva č. 72, 
v rámci projektu s názvem „Zvýšení kvality a dostupnosti domácí hospicové péče 
Tabita“, evidovaného pod číslem CZ.06.04.03/00/23_072/0002666. V této souvislosti 
se prodávající zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
dodávky zboží podle čl. 1 této smlouvy včetně příslušných účetních dokladů, a to do 
konce roku 2035, nejméně však do konce příslušné skartační nebo archivační lhůty 
stanovené obecnými právními předpisy. Prodávající se dále zavazuje minimálně do 
konce roku 2035 poskytovat zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů / 
CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nevyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 
státní správy / jimi požadované informace a dokumentaci související s realizací díla 
podle čl. 1 této smlouvy, zavazuje se vytvořit těmto osobám podmínky k provedení 
kontroly této dokumentace a poskytnout jim při provádění této kontroly potřebnou 
součinnost.     
 
 

16. 
 

     Tato smlouva se uzavírá na základě návrhu na její uzavření ze strany kupujícího. 
Předpokladem uzavření této smlouvy je její písemná forma a dohoda o jejích 
podstatných náležitostech, čímž se rozumí celý obsah této smlouvy, jak je uveden v čl. 
1 až 20 této smlouvy. Kupující přitom předem vylučuje přijetí tohoto návrhu 
s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu ust. par. 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

 
 

17. 
 
     Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou 
smluvních stran. 



 
 

18. 
 
     Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření.  
 
 
 

19. 
 

     Dáno ve dvou originálních písemných vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom.  
 
 

20. 
 
      Prodávající uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas se  
a/ získáváním a využíváním fotografického a filmového materiálu, týkajícího se plnění 
prodávajícího podle čl. 1 této smlouvy, včetně poskytování tohoto materiálu třetím 
stranám, a 
b/ se zveřejněním obsahu této smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů.   

 
 
 

V Brně, dne…….......                          V Brně, dne  …………… 
 

 
 
 
 

……………………………                                         ……………………………… 
kupující                       prodávající 

 
 
 
 
 



 1

Tabulka Specifikace předmětu plnění 
na podlimitní veřejnou zakázku s názvem: 

 

„Zvýšení kvality a dostupnosti domácí 
hospicové péče Tabita – pořízení vozidel na 

alternativní paliva" 
 
Zadavatel určuje účastníkům speciální technické podmínky pro předmět veřejné zakázky. 
Zadavatel technickými podmínkami vymezuje charakteristiku poptávaného předmětu plnění, 
které musí splňovat nabízený předmět plnění dodavatelů. Účastník v technických podmínkách 
uvede, zda jím nabízené plnění splňuje požadavky uvedené ve sloupcích tak, že ve sloupci 
„Splňuje“, vybere hodící se variantu, „Ano“ v případě, že nabízené plnění splňuje tento 
požadavek a „Ne“ v případě, že nabízené plnění tento požadavek nesplňuje. V případě, že 
dodavatel uvede v technických podmínkách alespoň jednou „Ne“ bude vyloučen z důvodu jejich 
nesplnění. V případě, že dodavatel uvede „Ano“ a při posouzení nabídek bude zjištěno, že 
nabízené zboží tento požadavek nesplňuje, může být vyloučen z důvodu jeho nesplnění a 
porušení zadávacích podmínek. V případě, že účastník nevyplní ani variantu „Ano“ ani variantu 
„Ne“ může být vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. Do sloupce „Účastník nabízí“ pak 
uvede konkrétní hodnotu parametru (ve stejných jednotkách, v jakých je stanoven požadavek) 
nebo bližší specifikaci jím nabízeného plnění ve vztahu k požadavku. V případě, že uchazeč 
nevyplní sloupec „Účastník nabízí“ a ve sloupci „Splňuje“ zaškrtne variantu „Ano“ má se za to, že 
účastníkem nabízené plnění přesně odpovídá požadavku zadavatele, stanoveném ve sloupci 
„Zadání“. Dodavatel vyplní technické podmínky dle instrukcí v nich uvedených včetně druhu a 
typu zboží. Vyplnění těchto druhů a typů zboží je pro dodavatele závazné a bude přílohou kupní 
smlouvy, to znamená, že dodavatel bude povinen dodat přesně to plnění, ke kterému se zavázal 
v nabídce. 
 
Dodavatel dodá 2 ks nových, nepoužitých osobních automobilů na alternativní paliva pro 
hospicovou péči, kategorie M1, vyhovujících dále stanoveným minimálním parametrům, 
způsobilých pro provoz na pozemních komunikacích v souladu s platnou legislativou ČR, 
zejména zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a 
o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
Nové a nepoužité vozidlo je pro účely této zakázky nově vyrobené vozidlo, které dosud nebylo 
registrováno v České republice ani v jiném státě, s výjimkou zkušebních či předváděcích účelů, 
v těchto případech nesmí doba registrace překročit 6 měsíců a vozidlo zároveň nesmí mít najeto 
více, než 6 000 km. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 

Osobní automobil na alternativní paliva 

Výrobní označení 
nabízeného vozidla: 

Dongfeng Box E2 42,3 kWh 

Zadání parametru Zadavatel požaduje Splňuje Účastník nabízí 

Kategorie vozidla M1 ANO / NE ANO 

Pohon Elektrický / hybridní ANO / NE ANO, elektrický 

Splnění emisního limitu Max. 50 g CO2/km ANO / NE ANO, 0 g/km 

Počet míst k sezení  Min. 5 ANO / NE ANO 

Délka vozidla Min. 4000 mm ANO / NE ANO, 4030 mm 

Výkon elektromotoru Min. 30 kW ANO / NE ANO, 70 kW 

Kapacita baterie  Min. 30 kWh ANO / NE ANO, 42,3 kWh 

Dojezd dle WLTP 
v městském provozu 

Min. 280 km ANO / NE ANO, 340 km 

Objem zavazadlového 
prostoru 

Min. 250 litrů ANO / NE ANO 

tříbodové bezpečnostní 
pásy na všech sedadlech 

ANO ANO / NE ANO 

Airbagy řidiče a 
spolujezdce 

ANO ANO / NE ANO 

možnost deaktivace 
airbagu u spolujezdce 
vpředu 

ANO ANO / NE ANO 

Klimatizace  manuální/automatická ANO / NE ANO, automatická 

Parkovací senzory 
min. zadní ANO / NE 

ANO, zadní senzory a 
kamera 

systém ABS nebo 
ekvivalent tohoto 
systému 

ANO ANO / NE ANO 

Centrální zamykání na 
dálkové ovládání + 2 
klíče s dálkovým 
ovládáním 

ANO ANO / NE ANO 

Sada letních kol (tj. disky 
+ pneumatiky)  

ANO ANO / NE ANO 

Sada zimních kol 
pneumatik (tj. disky + 
pneumatiky) 

ANO ANO / NE ANO 



 3

Povinná výbava dle 
vyhlášky1 

ANO ANO / NE ANO 

nabíjecí kabel pro 
připojení (a nabíjení ze) 
standardní zásuvky 
230V 

ANO ANO / NE ANO 

Sada koberců Min. pryžové ANO / NE ANO 

 
 

                                                 
1 dle vyhlášky č. 206/2018 Sb., kterou se mění vyhláška č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o 

technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 235/2017 Sb 


		2024-09-16T21:05:57+0200
	MUDr. Josef Drbal


		2024-09-25T09:27:15+0200
	Ing. Jiří Vaverka




